
АМБАСАДОР франції ОСМІШИВСЯ Поліція у Венкувер розбиває 
З РУМУНСЬКОЮ нотою, 7 к к

ПІД ПОЇЗДОМ ВІЦЕКОРОЛЯ ІНДІЇ 
ЕКСПЛЬОДУВАЛА БОМБАдемонстрації безробітних

І ербет ПОТІВ НІН н.імю доручній ноту від румунською уряду, 
коли М. ЛІтеінон відмовився мринятн Ті, однак 

не йому не вдалося.

Інше звідомлення каже, то бомбу кине но до вагона віцекоро- 
ля; у звязку з вибухом бомби в Лагоре арештовано 

вісімдесяти тубнльнів.
БеїробпнІ силові вдерлися до будинку міською допомогового У ВАРШАВІ ЗАСУДЖЕНО 16 

бкіра. — Поліція заатакувала кіньми три-тисячну масу 
н одного безробітного тяжко побила. — Вата то безробіт­
них побиті поліцейськими наїаями. — Тов. Меккш, про

КОМУНІСТІВ.

ВАРШАВА, .’<) грудня.
Тут іакінчивсн процес проти

відник організації безробітних, арештований Імігранійнокі -.q комуністів обвинувачених 
владокі. — Безробітні домагаються його звільнення.

М Амб.к ідор Гербет пробувавМОС КВА, 2( і р> дня
•Ілі1'1 : юручиі и ноту М М . і

знищений Один з прислуги 
був легко поранений. Всі па­
сажири, включаючи лорда іір- 
віна, вийшли з вагона, так як 
він зближався до станції Делгі.

ЛАГОРЕ, Індія, 24. грудня ■ 
У звязку з вибухом бомби під 
поїздом лорда Ирвіна в Делгі 
арештовано сьогодні 80 ту- 
бильців. Трох і них арешто­
вано в таборі делегатів на Все- 
Індійський Національний Кон­
грес, іцо нідкриваеться тут в 
четвер.

ПЕРЕГОВОРИ З ВІЦЕКОРО- 
ЛЕМ РОЗБИЛИСЯ.

І1К) ДЕЛГІ, Індія, 23. грудня 
Лорд Ирвш, ніцекороль Ін­

дії, ледви уникнув сьогодні 
смерти, коли бомба експльо- 
дувала під поїздом, яким він 
їхав до І ікі Делгі на конферен­
цію і індійськими націоналі­
стичними провідниками в спра­
ві майбутнього політичного 
устрою Індії.

Один чоловік був поранений 
підчас експльозії, що наступи­
ла під їдальним вагоном, з яко­
го партія віцекороля вийшла 
лише пару мінут передтим.
Бомба була підложена на залі- 
зничім горі десять миль від 
Ню Делі і.

ЛОНДОН, 23. грудня. Де­
пеша з Ню Делгі до Ексчендж 
Телеграф каже сьогодні, що
лорд Нрвін, віцекороль Індії, чи в справі дальшого понево- 
ледви уникнув поранення від лення Індії бритійським імпе- 
експльозії бомби, яку кинено ріялізмом розбилися сьогодні 
до залізничого вагона, в якім через те, іцо Велика Британія 
він їхав не. хоче признати Індії права

їдальнин вагон поїзду був]на домінію.

ч державній зраді 
них признано винними її засу-

Ні нідсуд-woro ьомісари ^закордоннихНі||И»дцім комісаріаті іакор- 
сирав, рішучо вимовився сьо-1 
годні приннги ноту Румунії 

кон-

донних справ ЛігвіПов відмо 
вився ііриняти и Гербст ска- 
іав, що він жалуе. але він мас 
дефінітивні інструкції доручн­
ій ноту І la це Лпвінов відпо-

I можпа-0 назва ги допомогою ажсііо на вязннцю, а чотирох 
ВЕНКУВЕР, 21-го грудня. Безробітні рішуче відмовили-, звільнено. Одного іасуджено 

Всіма верські безробітні, яких ся від такої благодаті. на в'с'м Р°КІВ вязниці, а 1 і па
організація «росла до 2.<Х*І Дня 17 грудня безробітні два до ш'сть Пок'в
членів і до якої і і зараз poCit- знову запротестували проти 
пики без прані вступають ма- наруги міських "батьків" наді СТЕИТОВИИ УРЯД ПРОТИ 
сово, ббряться з міською вла- собою великою демонстрацією, 
дою успішно и держаться со в якій взяло участь около

І з.ООО робітників. Такі демон-

І Від нашоїм корсетніндентжл
відносно манджу рськоіо 
фліктч Коли франну «ький 
амбасвдор Гербст відвідав Л 
твінова, щоб доручити ном\ 
ноту, останній покликався 
попередній меморандум ридян 
ського уряду,'який \важ.It по- 1 
ДІбіІТ ноти бі іпотрмїнмм вм

м вів, що він рівно,к жалує, але 
мого не обовязу віть інструкції 

І Іарижа. ПОСТАНОВИ СУДУ.
(Бездротпа депеша Інпрекора.)

СИДНІ, Австралія, 20. гру- 
Федеральний арбітра- 

ційний суд Австралії ириказав 
розпочати працю в манні Рот- 
борі та інших майнах на умо­
вах, що існували перед страй­
ком. „ Уряд Нової Південної 
Вали відмовляється виконати 
цей розпорядок і каже, що бу­
де продовжити працю в мли­
нах при допомозі скебів.

І ербет почав читати mm 
і Літвінов спинив 

ного Амбасадор тоді пробу­

лі дно
Дня Іїі грудня, на заклик страції є сіллю в очах Для мі- 

t.т. Литсріка й Шо.тдри, безро- ської влади іі воіїїфШйла вхо- 
бі гін масово вдерлися до бу - питися терору, яким думає 
динку міського ДОГІОМОГОВОІ о]розбяти безробітних, 
бкіра. де вимагалися праці аби 
ДОПОМОГИ, рішуче відмовляю- них, ЩІ^ відбувся В Укр. Роб. 
чиєї, від праці, які дає міська Домі !’>. грудня, поліція арс- 
влада. а іменно працювати «а штува.іа т. Миккіна і зараз же 
однії долар на день. Будинок віддала його в руки іміграцій- 
допомоювого бкіра1 був запов­
нений но бере і її. а сотні без­
робітних стояли на вулиці.

Таке солідне

голосноніч натнім і неирия тим актом 
офі­

ційний комміікат описує сьо- вав підкинути ногу на бюрко.
як фран- але ці було \ таремнснс

І .і є.-1 а І твєсіін" каже сьи-

дня.МОСКВА. 21 грудня

ГОДНІ КОМІЧНУ сцену.
пузі,кий дмбасадор намагався 
доручити румунсмА ноту, шо ' і одні, що вчинок фраііцузько- 
звертала Радянсі.комч Союзові і о лмбасадора був нечу ваною 

I II" шле спробою У ДиіТІ! С1ІЛЇІ в до-

І lu масовім мітінгу безробіт- ПЮ ДЕЛГІ. Індія, 23. грудня. 
Переговори між ніцекоролем 

лордом І Ірвіном та індійськими 
націоналістичними провідника-ч вагу на пакт Кслоіа

! рученні ноти.му не не повелося
мої влади і мстою депортува­
ти його, і 20-го грудня безро­
бітні знову запротестували і.

ніде мине тру дем'ик іруючм вулицями, мода- В АМЕРИЦІ ПРАЦЮЄ; ПОНАД 
цаііня солідарності! без робіт - лиси до імії раціниого будинку.
них не подобалося міській вла- щоби гам привітати т. Мскю- іцірг і s х ИІ ц
лі. яка дала поліції мряка з pu- на Поліція почала розганяти , 1 і’-' л,!м '*
зігни ги Де «робітних. ( їкєіло демонстрант ів. атакуючи три- ю>нфє|чііціі \р,.єв"іо- v'Miitix
100 но.іти» pu............. атунку-Ч^ячт чиє-, ючьми Однот 1'Ра«' стверджено, итп

- в фабриках \ Лт учених Депжа-оилш аи <>\динок навкруги, -і мезгним того поліція тяжко 1 * 1
. г ........ .. вах працює понад два мі іьиоoKo.jo - » паратися вигнати побила, а багатьом пришилося ‘

. ■ ! х , ті ДІТСИ Л ШКОЧОМ) ДЛЯ СВОГОт- ціоогтих t б\дтгк\ (. при -покуштувати поліцейських ма- \
. . .. ... здоровая II РОЗВИТКУ, .1 в тойод стероризувати безробітних гаїв На другий таки день. ' 1

,, - - , сам час є монад два мільйонине вдалася і аж перед вечером 21. грудня, міська імн раціина
дорослих безробітних, шо недемопп ранти («і лишили тди- в лада івільнила т. Мекюна на; ' . 1
можуть знаиттт ніякої праці.ник, пішовши ще таки того ве- при кал і міграційної влади з 

мера до ситі-і м,і\ ді своїми до- Оттави. Коли т. Меккш вий-

ПОЛАГОДЖЕННЯ СПОРУ - ТРІЮМФ
2 мільйони дітей.

ВЕЛИКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ 
НА ВУЛИЦЯХ БЕРЛІНА.

і а 1 ііі.іочп снігові ріЖНЙіДр між іа 
іета "Ізвестія’ іаяімяє. гцо іь- кордоннині Політикою про/іє

гаражні держави a закордон­
ною політикою імнерінлїстгі 
зі ції країни"

Щодо Нанкіну.' іо І «вест і я 
ІІа вірнії.. шо пріпоко,і буде обо- 

є.імім ночагкч, є “тріиімфом ви «у нічий для iiaHioiia.iicTH’iiio- 
і пі радянської мирної uo.ni ь m уряде. бо "підіте Ц.ні Юн­

ки над аванту рничові ііодітн ■ 11 Ієна |п-пре «еіігує не дише 
комі кіп.іиеькич мілітаристів: манджу реї,мій уряд, але її цілу 
і а імнсріил істнчних держин ' китайську республіку " 

Нказавцін. шо протоко і. піл "Як о инвн іі підмиє офі- 
ііие.иинї ч Хабаровську. н м.п | нійіюі о ц. іетанішка взаі-алї 
пічок, що бч ні б н.п іі.Іьію н.і іцоїіеоу дь i--.ii лоті., го н 11 гм 
кипені Китаєві або нарчіїїчв.і випадку нони означають кінець 
,іи його ечверенніе 11. "І тестін . киганєької ч іуриації милії 
кажеш, шо "протокол виказує', і.ко-ечідпьої заліміиці"

МОСКНА, 21 гру.игя

>- лагодження радянські' китан 
ського конфілікіч в Манджурії 
на підставі прінцінів, презло

Тут
відбулися вчора великі демон­
страції безробітних, які дома­
галися спеціяльної допомоги 
на зиму. Иомимо сильних кор­
донів поліції довкола міського

БЕРЛІН, 24. грудня 
робітні влаштували сьогодні 
вечером демонстрацію на ву­
лицях багатої дільниці міста, 
де мешкають самі багачі. Ро­
бітники вибрали різдвяний ве- 
чер на демонстрацію, щоб 
звернути увагу на свою нужду.

Безробітні “вітали" багачів, 
що приглядалися демонстрації 
з вікон своїх резиденцій, окли­
ками : “Ми голодні!" Підчас 
походу безробітні співали та­
кож міжнародній революцій­
ний тими “Інтернаціонал".

БЕРЛІН, 20. грудня. Без-женнх радянським Урядом

інші ,3 (Міграційного будинку, АРЕШТОВАНО СЕКРЕТАРЯ 
прйобіця.іа йою ара і таки «нову арешту- 

скликати стн-ціяльїіс засідання вала поліція і держить поки­
пи другий день і вирішити, як що без ніякого обвинувачення, 
лоном..,...................бігшім Як Tl.Мекнім є членом К.П.К. пси" 1 |нд" КІІЖ> "" "1° Ра!'а"
радили міські "батьки", ніхто і одним і провідників органі- ДІВ‘" ltKP^ ,ар ндши.киї .із

,, лізничої Юнії, остав арспіто­не «ниє. і." : ІІІіілдру, якому іацп безробітних. Через тс 1
було ирнпііручсни бути при- поліція іа всяку ціну бажає 

і. у тим ні цій се. іі. викину ла вирвати ііоіо і рядів безробіт­
ті иішя і і.ілі, ..правду ючнея них, але це її не вдасться, би 
І тим, пі" ц. бч ї ї тайна сесія, венку верські безробітні знають, 

і а нічого такого не врадила 
із "снеція.тьна'- її “тайна ’ се­
ні", . о в дійсні їсти мої.ьі би вміло виконує своє іавданни, 

нолекшу голоду-.нічимДіез- л робітники масово ііідчиня- 
чііо.і ;Цо пр:шпі ‘ігтгвот п приводові!, 

вати я годин і а один долар]

миганнями
Міська влада ЗАЛІЗНИЧОІ ЮНІЇ.

ЛОНДОН, І я. І руднії. Де- ратуша, тисячі безробітних, 
прорвалися через них і демон­
стрували перед ратушем. По­
ліція напала брутально на де­
монстрацію і стріляла до без­
робітних на Александерпляц. 
де двох робітників тяжко по­
ранено. Робітники обкидали 

як боронити своїх провідників’ ЯК КАПІТАЛІСТИЧНИЙ УРЯД поліцію каміням і довгий час 
Комуністична Партія Канади

ваннії бритійсько - індійським 
урядом пі підбурювання до
класової ненавіїстн.

РАДЯНСЬКІ УРЯДНИКИ ЗАЛІЗНИЦІ 
ВИЇХАЛИ ДО ХАРБІНУ,

відбивалися від неї.розбиває; страйк.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, їх і 
і рудня
піднести платню ножарній сто -] 
рожі, я наслідок чого вона вий­
шла на страйк, з іа нею за 
страйкувала поліція в симпатії 
до страйкуючих пожарників. 
Щоб здавити страйк, уряд му­

лати 
робітінім. Конгрес ВІДМОВИВСЯ В ХОРВАТІЇ АРЕШТОВАНО БІЛЬШЕ 

ЯК ДВІ ТИСЯЧІ ЛЮДЕЙ,
л. їй.

ІОН Ч Цигр НІЧНІЙ ПОЇЗД, ЯКНІІ 
Ленсіїїіі з Харбіну каже, що повіз Іо.ііина Рудого, нового 
виконання про школу між Ки ; радянського управителя кіпаіі- 
і,н чі а Радянським С оюзом Чько - счідш.ііі галі пінці, йоги 
відносно контролі іі і.поду вай і помічника .Чсннсона та інших 
ми китайсько - єчідньою салі-'радянських урядникіи галітни- 
зііицсю розиочалііу я сьогодні і ці Разом і ними поїхав Пан 
і поворотом радянських уряд- Юн ІІІсн. _ представник мам 
нііків до la.Tuuiii'ioi юнії Та- джурського уряду в нерегово-

I г >КІі >, Японія. 26, і рч тня

ПЛЕНУМ ВИКОНАВЧОГО БЮРА ЧЕР­
ВОНОГО ПРОФІНТЕРНА,І їхали до Білгороду спеціальні 

поїзди з учасниками свята. 
Арештовані належать пере-

Б1ЛГОРОД, Югославія, 21-го 
Останніми днями в

стіг вся ца крок, печу ваннії в ні- 
Нііі притя- грудня.

Загребі та інших містах Хор-
якій іншій країні 
гнув усіх страйкерів до внї-

важно до лівого крила коли­
шньої хорватської селянської 
партії Радіча.

Поліція каже, що знайшла н

t ськової служби, а після того ват і і арештовано більше як 
2,000 осіб, між ними професії-і ре ї те. тепер більше, ЯК КОЛИ- приділивІЬєилротна депеша Інпрекира.І їх, як жовнірів, до

ким чин ч- хве ісмни в життя ;.,іх, який п тис.-в протокол і МОСКВА. Iі*. грудня. 111с- будь передтим. треба буде ма- иожарної і ноліційної с.ічжби
VI" ш «акінччє пні і пі» м інші.ким п: дставник'.м Сі- етин пленум Вик ,навч по Бніра ні незалсжіїий провід рсво.тні- !"в університету, адвокатів та
. *• ну б і <л h і чин. 1 ч ; м'чі я. V Цю і від’їхав л 1 і Червоної <, lin ;чіащ, шалу ІІр< цінних трейд-юніоністів у над- ... . . } політичних діячів, як запідо- домі одного професора універ-

•X нч і чє при фесійиих Соншн нриняв такий ходячих боях іа платню. ТРОХ УБИТИХ І1ІДЧАС ЕК -- «рених у змові проти уряду. ситету в Загребі чотири бом
МОСКВА 20. грудня. На ПЛЬОЗІЇ І АЗОЛІМИ. Арештування переведено в би, які мав привезти бувший

Виконавчого Бюра ОЛГ.ЛИІ, Ню Порк, 23. гру «вязку з святкуванням королів- посол Єлачіч. Арештовано
Тр,’, чол.-віки буї» сьо-.ських ЛЬОДИН і бомбовим за- Єілачіча і професора з цілою 

махом на залізничій лінії, якою родиною.

ськіч кордоні
V!eV>r.O,llli p.ui'i »Х« » P - ііЯТТН легший m (рядок

пель І,іти економічних бо пленумі
і.тижеиня в Лі.тй Трє'йл Червоного Інтернаціоналу Про-

ЗАТОНУВ КИТАЙСЬКИЙ КОРАБЕЛЬ З ЦІЛОЮ Юніші ; є.дціісти в Зл.чеїшх фсЛінінх Сонигв промовляв ні
ОА ППГПІЛ ІА ОСА ПАРАШ Іі РАМ М Державах. їм : іження в чех-, меііький делегат Меркер, який
dAJIUIUKJ И <:DU МАиАтИГАПЛИ. словацьких трейд-нішях; при.'зробив омяд щібітничих боїв

готування до ІІятого Конгрес\ : анвии. цо події від останньо- 
Ч.І.П.С. і о світового конгресу Ч.1.ІІ.С.

дня.
ГОДНІ убиті II один тяжко по­
печений її кіч а і експльозії іі 
вогню в заводі Редмонд під 
Кремлі Ой.і К". в Ренселер. іа 
раз через ріку І одеон від цьр- 

наступив у 
in.OfKl га-

ЗВІЛЬНЯЮТЬ СТУДЕНТІВ ВІД ІСПИТІВ.
Два моряки вирятувалися. '

Китайський к .... її, І і рию,кайся р, .збитків кора- Промовцями на пленумі f.y.j локшили правильність такти-1 п) міста. Вибух
Че-чі і ми нажин, 1,1.101 б ля, і і\ знайдено в неділю й ! дуть Лозовський, Меркер, Віг- ки не «алежного проводу реви- Лірнику, де було 
II 250 китайськими пасажир при не ієно єн..ні , мавський. Фостср. Запотоць- люшиних трсид - юнюністів ч льонів газоліни.

кий. Гей і Юсефовнч'

ГОНКОНГ. Китай, 23 грудня

На- уважає, що після три-літньоїМОСКВА, 16. грудня
І роди і й комісаріят освіти видав науки студенти можуть става­

ти до практичної роботи підстрайкових боях.
Кооперація і соція.т - фанн-

генеральї.ни секре-|сташ’ ‘ 3-1‘",ин"м' ска ,ав МрР' 
тар Черврії'.і . Інтернаціоналу,,кеР- 1,0 в"ни *авжд* 3Радж>‘ 

Ро- Професійних Союзів. У своїй]н,ть Робітників, 
промові він заявив, що упадок! 
шерів-на біржі в Злучених Дер 
жавах поділа в на цілий' каїнта- ФІШЛДЕЛФІЯ. 
лістнчний світ I він збільшить кпь, що в Филаде.іфії є около 
суперсчііости капіталізму Чсї 100.000 безробітних.

постанову, яка звільняє студен-
ВІДЕНЬ 20 грудня - На ті» вищих технічних шкіл від керівництвом досвідчених ін- 

чніверситеті в Ясах (в Рчмчнп, останніх іспитів, що тепер по >'"«Р'В без огляду на глиби- 
вибух.,,, , ІУДСНГСЬКІ. роїрчхн трібиі для здобуття іижінєр. »у свого теоритичного знання, 
антисемітської о х а к : ер ч. ського дин.тьому °о в дшсносги тільки на прак-

Іспити скасовано і огляду на гиаі виявиться' до яко' сам/ 
велике запотребування інжінє- Іюботи кожнии 3 них спос'6- 
рів і техніків у Радянськім Со­
юзі.

Ми. включаючи іїаіат" жаюк і
. Vh Сесію плєнчму відкрив Ло-Г•V II РОБІТНИКИ В АВСТРІЇ АТА­

КУ ЮТІ, ФАШІСТІВ.
' НІЧ в чдітей

ром майже II H їмII ІНІДЬМН, 
що були на him

Ко|забель захопила сильна 
буря пневдовзі нн.ія того. як.бітники златакували вчора фа- 
иін відплив зі Свабч в суботч постів у Ебеизі її Ст. Псльтен 
по полудні до Гонконгу. Він Великі ілгони поліції спасли 
затонув о півночі серед вели- фашістів, хоч багато було по-

ІОВСЬКІІІІ.
ІЬе ідротад депеша Інпрекора.)

ВІД! НЬл 17 грудня
підчас яких поранено 16 єврей­
ських студентів. Влада закри­
ла університет, а будинок уні-

БЕЗРОБІТТЯ У ФИЛАДЕЛФІЇ.
ний.Обчисля-

Товаришї! Відновляйте пе-
Комісаріят народніюї освіти і редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

верситсту охоїкіняє жандарме­
рія.че «них VBH її, і ранених

у

/
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